
令和３年度（第３／四半期公表）
＜公表対象：令和３年度～令和４年度上半期＞

＜参考資料＞
　【工事契約件数に係る「新設・改築工事」と「維持・修繕等工事」の内訳と総額見込み】

○ 契約方式別工種別件数　３５９件
うち特定更新等工事件数　２９件 上段：新設・改築工事

下段：維持・修繕等工事

契約方式

工種 見積競争 特命契約等（※）

土木工事 20 28 0 5 0 53
0 9 0 2 0 11

土木補修工事 0 0 0 0 0 0
0 33 0 5 0 38

舗装工事 0 2 0 0 0 2
0 25 0 0 0 25

ＰＣ橋上部工工事 12 3 0 0 0 15
0 0 0 0 0 0

鋼橋上部工工事 7 9 1 3 0 20
0 0 0 0 0 0

橋梁補修改築工事 4 40 0 7 0 51
7 3 0 3 0 13

建築工事 0 1 0 0 0 1
2 13 0 2 1 18

電気工事 0 1 0 0 0 1
0 11 0 0 0 11

通信工事 0 1 0 0 0 1
0 4 2 0 0 6

管工事 0 0 0 0 0 0
0 7 0 0 0 7

塗装工事 0 0 0 0 0 0
0 3 0 0 0 3

造園工事 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

道路付属物工事 0 0 0 0 0 0
0 16 0 0 0 16

トンネル非常用設備工事 0 1 0 0 0 1
0 2 0 0 0 2

受配電設備工事 0 0 0 0 0 0
0 6 0 0 0 6

遠方監視制御設備工事 0 0 0 0 0 0
0 1 0 0 0 1

伝送交換設備工事 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

交通情報設備工事 0 1 0 0 0 1
0 2 0 1 0 3

無線設備工事 0 0 0 0 0 0
0 4 0 0 0 4

トンネル換気設備工事 0 0 0 0 0 0
0 2 0 1 0 3

機械設備工事 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

道路保全土木工事 0 0 0 0 0 0
0 2 0 32 0 34

道路保全施設工事 0 0 0 0 0 0
0 0 0 12 0 12

43 87 1 15 0 146
合計 9 143 2 58 1 213

　新設・改築工事：新規の高速道路建設工事又は四車線化工事等です。
　維持・修繕等工事：供用中の道路の維持・修繕その他管理を行う工事です（特定更新等工事含む）。

  （※）子会社との契約を含む。

20

一般競争
条件付

一般競争

随意契約等（※）
指名競争 計 合計

64

38

27

15

0

64

19

12

7

7

3

0

16

3

6

1

359

4

4

3

0

34

12


