<参考資料>

【工事契約件数に係る「新設・改築工事」と「維持・修繕等工事」の内訳と総額見込み】

○ 契約方式別工種別件数 359件 うち特定更新等工事件数 29件

上段:新設・改築工事下段:維持・修繕等工事

						下段:維持・修繕等工事	
契約方式	前几立立 🗸	条件付	随意契約等(※)		比夕並み	計	合計
工種	一般競争	一般競争	見積競争	特命契約等(※)	指名競争	āT	百計
土木工事	20	28	0	5	0	53	0.4
	0	9	0	2	0	11	64
土木補修工事	0	0	0	0	0	0	00
	0	33	0	5	0	38	38
舗装工事	0	2	0	0	0	2	0.7
	0	25	0	0	0	25	27
PC橋上部工工事	12	3	0	0	0	15	15
	0	0	0	0	0	0	15
鋼橋上部工工事	7	9	1	3	0	20	00
	0	0	0	0	0	0	20
橋梁補修改築工事	4	40	0	7	0	51	0.4
	7	3	0	3	0	13	64
建築工事	0	1	0	0	0	1	10
	2	13	0	2	1	18	19
電気工事	0	1	0	0	0	1	10
	0	11	0	0	0	11	12
通信工事	0	1	0	0	0	1	7
	0	4	2	0	0	6	7
管工事	0	0	0	0	0	0	7
	0	7	0	0	0	7	7
塗装工事	0	0	0	0	0	0	0
	0	3	0	0	0	3	3
造園工事	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0
道路付属物工事	0	0	0	0	0	0	16
	0	16	0	0	0	16	16
トンネル非常用設備工事	0	1	0	0	0	1	2
	0	2	0	0	0	2	3
受配電設備工事	0	0	0	0	0	0	G
	0	6	0	0	0	6	6
遠方監視制御設備工事	0	0	0	0	0	0	1
	0	1	0	0	0	1	'
伝送交換設備工事	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	O
交通情報設備工事	0	1	0	0	0	1	4
	0	2	0	1	0	3	7
無線設備工事	0	0	0	0	0	0	4
	0	4	0	0	0	4	4
トンネル換気設備工事	0	0	0	0	0	0	3
	0	2	0	1	0	3	3
機械設備工事	0	0	0		0	0	0
	0	0	0		0	0	U
道路保全土木工事	0	0	0		0	0	34
	0	2	0	32	0	34	34
道路保全施設工事	0	0	0	0	0	0	12
	0	0	0	12	0	12	12
	43	87	1	15	0	146	359
合計	9	143	2	58	1	213	309

新設・改築工事:新規の高速道路建設工事又は四車線化工事等です。 維持・修繕等工事:供用中の道路の維持・修繕その他管理を行う工事です(特定更新等工事含む)。

(※)子会社との契約を含む。